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A study on spermatologic features of different breeds of rams in Konya Central 
Animal Research Institute 

Summary: In the preseni study spermatological fe
atures of Awassi, Akkaraman, Corriedale and Merino rams. 
a total of 20 animals. in a flock of Konya Central Animal 
Research Institute were determined. Semen sarnp/es of 
rarns were collected by artifical vagina and examined for 
semen volume, individual motility, sperm concentration, 
liveldead and abnormal spermatozoon rates. 

As a result, all features of the semen sarnp/es were in 
normal limits but there were some differences in cha
racteristics between the breeds. 

K ey words: Rum, spermatologic features. 
Özet: Bu çalişmada Konya Hayvancl/ik Merkez Araş

ttrma Enstitüsüne ait lvesi, Akkaraman, Corriedale ve Me· 
rinos trklarmdan toplam 20 koç'un spermatolojik özellikleri 
araştmldt. Sperma, koçlardan suni vajen yöntemiyle alt
narak her bir sperma örneğinde sperma miktart, motilite, 
yoğunluk, ölü/canit spermatozoon orant ve anormal sper
matozoon orant belirlendi. 

Sonuç olarak, tüm trklarda incelenen özelfiklerin normal 
stntrlar içerisinde tespit edilmesine karşm trklar arast fark· 
llltkiann bulunduğu belirlendi. 

Anahtar kelimeler : Koç. spermatolojik özellikler. 
Giriş 

Hayvanlardan elde edilen ekonomik değere sahip 
çeşitli verimlerin devamlıfığının sağlanabilmesi için 
yüksek bir döl verimi elde etmek ve verimliliğin ku· 
şaklar boyunca aktarılmasını kontrol altına almak 
gereklidir. Bu nedenle modern hayvan ye
tiştiriciliğinde yüksek verimli ırkların oluşturulması ve 
geliştirilen genotipin yaygınlaştırılması için çeşitli 
yöntemler kullanılmaktadır. Türkiyede bu amaçla en 
yaygın olarak kullanılan teknik sun'i tohumlamadır. 
Bu tekniğin başarılı bir biçimde uygulanabilmesi için 
türe özgü reprodüktif özelliklerin iyi bilinmesi ge
reklidir. Erkek damızlıklardan elde edilen sperma ör
neklerinde ırklar arası farklılıkların bilinmesi bi.ı ırkiara 
ait ejekülatların doze edilebilmesi ve sulandırma 
oranlarının hesaplanması açısından önem ta
şımaktadır. 

Artiga ve ark. {1) Manchego ırkı koçlar ÜZerinde 

yürüttükleri çalışmada spermatolojik özelliklerin 
mevsimler arasında farklılıklar gösterdiğini tespit et
mişler ve aşı m sezonu içerisindeki koçlarda ortalama 
sperma miktarı , motilite ve spermatozoon yo-

ğunluğunu sırasıyla 1.19 ml, % 86.2 ve 5.4 x 109/ml 
olarak bildirmişlerdir. 

Gökçen (4) Merinos koçları üzerinde yaptığı bir 
araştırmada ortalama sperma miktarı, spermatozoon 
yoğunluğu ve anormal spermatozoon oranına ilişkin 

değerlerisırasıyla 1.48 ml, 3.0 x 109/mlve % 5 olarak 
bildirmiştir. Soylu (8) ise Merinos koçlar için ortalama 
sperma hacmi, yoğunluk ve motilite değerlerini sı-

rasıyla 1.03 ml, 2.96 x 109/ml ve % 89.3 olarak tespit 
etmiştir. 

Mickelsen ve ark. (7) Suffolk, Lincoln, Columbia 
ve Polypay ırklarından oluşan bir grup koç üzerinde 
yürüttükleri çalışmada yılboyu elde edilen sperma 
örneklerinde ortalama motilite değerinin % 72.5 -
56.6, morfolojik olarak normal spermatozoonların 
oranının da % 82.3 - 60.2 arasında değiştiğini sap
tamı§lardır. 

Sunulan çalışmada değişik ırktan koçların sper
matolojik özelliklerinin araştırılması ve ırklar ara
sındaki farklılıkların ortaya konması amaçlanmıştır. 

Materyal ve Metot 
Bu çalışmada materyal olarak Konya Hayvancılık 

Merkez Araştırma Enstitüsü'ne ait çeşitli ırklardan 
toplam 20 adet, sağlıklı , 2-4 yaşlı koç kullanıldı. 
Ekim-Kasım ayları süresince suni vajen yardımıyla 
aşımda kullanılan koçlardan ikişer hafta arayla dör
der ejekülat örneği toplanarak spermatolojik mu
ayeneleri yapıldı. Elde edilen sperma örnekterinde 
miktarı; motilite, yoğunluk, ölü/canlı oranı ve anormal 
spermatozoon oranları Tekin {10)'in bildirdiği yön
temlerden ,yararlanılarak belirlendi. Toplanan veriler 
ırklar dikkate alınarak gruplandmldı. 
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Bulgular 
Spermatolojik muayeneler sonucunda elde edi

len bulgular Tablo 1'de sunulmuştur. 
Tablo-1. Araflırmada kullanılan koçların ejekülatlarında 

saptanan spermatolojik özelliklere ilişkin ortalama 
değerler 

IRK KOÇ Speıma Malılle S!*ınatozoaı (lhpenab- Ancrmal sııeı· 
sayısı mık!Mı y'*"kı~ lOOil O' illi matozoaı oıcn 

(n) (m~ (%) ~1o~lnl) ''·) ('4) 

069 65.5 2.92 10.76 11.75 

A 1.01 65.7 3.04 667 719 

c 095 68.1 1.94 9.50 1125 

M 6 1.04 65 .• 260 13.00 9.04 

1: lvesi, A: Akkaraman, C: Corriedale, M: Merinos 

Tartışma ve Sonuç 
Çalışmada kullanılan toplam dört farklı ırka ait 

koçlardan elde edilen sperma örneklerinin özellikleri 
farklılıklar göstermektedir. 

Soylu ve ark. (9) Oorset Oown, Hampshire, 
Alman Siyah Baş, Lincoln ve Border Leichester ırkı 
koçlar üzerinde yaptıkları karşılaştırmalı çalışmada 
spermatolojik özellikler yönünden ırklar arasında 
görülen farklılıkları tespit etmişlerdir. 

Gökçen ve ark. (5) Merinos ırkı koçlar üzerinde 
yürüttükleri bir araştırmada kimi spermatolojik özel
liklerin ejekülasyon sıklığına bağlı olarak de
ğişebildiğini ve bu ırk için sperma miktarı motilite, 
yoğunluk, ölü spermatozoon oranı ve anormal 
spermatozoon oranına ilişkin değerlerin sırasıyla 

0.72-1 ml, % 91.77-92.77, 2.48-2.95 x 109/ml. 
% 20.02-24.31 ve % 2.16-3.67 arasında değiştiğini 
bildirmişlerdir. Tekin ve ark. (11) ise sperma miktarı, 
motilite, yoğunluk ve anormal spermatozoon oran
larına ilişkin ortalama değerleri sırasıyla 1.0 ml, 

% 84.8, 3.5 x 109/ml ve % 3.5 olarak bil
dirmektedirler. Buna göre çalışmada elde edilen 
sperma miktarı, yoğunluk ve ölü spermatozoon 
oranları mevcut literatür verilere yakın bulunmuştur. 
Ancak tespit edilen % 65.47'1ik motilite değeri bil
dirilen oranlardan düşük ve % 9'1uk anormal sper
matozoon oranı ise bildirilen değerlerden yüksek 
olarak belirlenmiştir. Bu farklılığın muhtemelen ça
lışmanın sürdürüldüğü dönemin aşım sezonu so
nuna rastlamasından ve bu dönemde koçlara ek bir 
besleme uygulanmamasından kaynaklandığı dü
şünülebilir. Yine çalışmanın sürdürüldüğü dö
nemdeki düşük çevre ısısının sperma örneklerinin 
alınmasından sonra spermatozoon hareketlerini 
olumsuz yönde etkilemiş olması muhtemeldir. 

Boland ve ark. (2) Suffolk, T exel ve Oorset Horn 
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koçlarının eşit sayıda bulunduğu bir grup koç üze
rinde yaptıkları çalışmada ortalama sperma miktarı 
ve spermatozoon yoğunluğunun 1.24 ml ve 3.4 x 

109/ml olduğunu bildirmektedirler. 
Martin (6) koçların sürü içinde optimal bir gebelik 

oranı oluşturabilmesi için sperma örneklerindeki 

spermatozoon yoğunluğunun en az 1 x 109/ml, 
rnotilite değerinin % 60 ve anormal spermatozoon 
oranının da % 30'un altında olması gerektiğini' bil
dirmiştir. 

Evans ve Maxwell (3) koçlar için ortalama sper
ma miktarını 1-1 .5 ml ve spermatozoon yo-

ğunluğunu da 2-6 x 109/ml olarak bildirmektedirler. 
Buna göre çalışmada lvesi, Akkaraman ve Cor
riedale koçları için elde edilen sonuçlar bildirilen li
teratür değerlere yakın olarak bulunmuştur. Ancak 
ırklar arasında bulunan farklılıklar daha önce Soylu 
ve ark. (9) tarafından da bildirilmiştir. 

Sonuç olarak, araştırmada kullanılan çeşitli ırkiara 
ilişkin spermatolojik değerler normal sınırlar içe
risinde bulunmuş ancak ırklar arasında tespit edilen 
farklılıklar nedeniyle spermanın sulandıniması ve 
doze edilmesi sırasında ırkiara ilişkin bu farklılıkların 
dikkate alınması gerektiği kanısına varılmıştır. 
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